
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ О З . О ^ - Л О ^ ^ № %¥9
город Тимашевск

Об утверждении реестра должностей муниципальной службы 
администрации муниципального образования Тимашевский район

На основании Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муни­
ципальной службе в Российской Федерации», в соответствии с Законом 
Краснодарского края от 8 июня 2007 г. № 1243-КЗ «О реестре должностей му­
ниципальной службы в Краснодарском крае», статьями 52, 66 Устава муници­
пального образования Тимашевский район п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить реестр должностей муниципальной службы администрации 
муниципального образования Тимашевский район (прилагается).

2. Организационному отделу управления внутренней политики и кон­
троля администрации муниципального образования Тимашевский район 
(Владимирова А.С.) обнародовать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашев- 
ская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования 
Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и 
МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по 
адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту насто­
ящего постановления в здании администрации муниципального образования 
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 103, каб. 32.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципально­
го образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер­
нет».

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародова­
ния.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от 02, о*'ЛОАЧ №

РЕЕСТР
должностей муниципальной службы администрации 
муниципального образования Тимашевский район

1. Наименования должностей муниципальной службы 
администрации муниципального образования Тимашевский район

ЕЕ При составлении и утверждении штатного расписания администрации 
муниципального образования Тимашевский район используются следующие 
наименования должностей муниципальной службы:

заместитель главы муниципального образования Тимашевский район; 
начальник управления (самостоятельного) администрации муниципаль­

ного образования Тимашевский район;
заместитель начальника управления (самостоятельного) администрации 

муниципального образования Тимашевский район;
начальник отдела (самостоятельного) администрации муниципального 

образования Тимашевский район;
заместитель начальника отдела (самостоятельного) администрации муни­

ципального образования Тимашевский район;
начальник отдела (управления) администрации муниципального образова­

ния Тимашевский район;
заместитель начальника отдела (управления) администрации муниципаль­

ного образования Тимашевский район;
помощник главы муниципального образования Тимашевский район; 
главный специалист администрации муниципального образования 

Тимашевский район;
ведущий специалист администрации муниципального образования 

Тимашевский район;
специалист 1 категории администрации муниципального образования 

Тимашевский район;
специалист 2 категории администрации муниципального образования 

Тимашевский район.
Е2. Допускается двойное наименование должности муниципальной 

службы: заместитель начальника управления, начальник отдела.



2

2. Реестр должностей муниципальной службы администрации 
муниципального образования Тимашевский район

2.1. Реестр должностей муниципальной службы администрации муници­
пального образования Тимашевский район (далее -  реестр) представляет собой 
перечень наименований должностей муниципальной службы администрации му­
ниципального образования Тимашевский район, классифицированных по груп­
пам должностей.

2.2. Для непосредственного обеспечения исполнения полномочий главы 
муниципального образования Тимашевский район устанавливаются ведущие 
должности муниципальной службы: помощник главы муниципального образо­
вания Тимашевский район.

2.3. Для обеспечения исполнения полномочий администрации муници­
пального образования Тимашевский район устанавливаются следующие долж­
ности муниципальной службы, подразделяемые по группам:

а) высшие должности муниципальной службы:
заместитель главы муниципального образования Тимашевский район;
б) главные должности муниципальной службы:
начальник управления (самостоятельного) администрации муниципаль­

ного образования Тимашевский район;
заместитель начальника управления (самостоятельного) администрации 

муниципального образования Тимашевский район;
начальник отдела (самостоятельного) администрации муниципального 

образования Тимашевский район;
заместитель начальника отдела (самостоятельного) администрации муни­

ципального образования Тимашевский район;
в) ведущие должности муниципальной службы:
начальник отдела (управления) администрации муниципального образова­

ния Тимашевский район;
заместитель начальника отдела (управления) администрации муниципаль­

ного образования Тимашевский район;
помощник главы муниципального образования Тимашевский район;
главный специалист администрации муниципального образования 

Тимашевский район;
г) старшие должности муниципальной службы:
ведущий специалист администрации муниципального образования 

Тимашевский район;
д) младшие должности муниципальной службы:
специалист 1 категории администрации муниципального образования 

Тимашевский район;
специалист 2 категории администрации муниципального образования 

Тимашевский район.



3

3. Штатное расписание администрации муниципального 
образования Тимашевский район

3.1. Штатное расписание администрации муниципального образования 
Тимашевский район (далее -  штатное расписание) формируются с учетом насто­
ящего реестра.

3.2. Наименование должностей муниципальной службы, предусмотрен­
ных штатным расписанием, должны соответствовать наименованиям должно­
стей муниципальной службы, установленным настоящим реестром.

3.3. В штатное расписание могут включаться должности муниципальной 
службы, наименование которых состоит из наименования двух должностей му­
ниципальной службы, установленных настоящим реестром.

3.4. Должности, предусмотренные штатным расписанием, наименования 
которых не соответствуют настоящему реестру, не являются должностями муни­
ципальной службы.

3.5. Штатное расписание администрации муниципального образования 
Тимашевский район утверждается постановлением администрации муниципаль­
ного образования Тимашевский район.

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Даньяров


